
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  670 • quarta-feira, 17 de novembro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 47/2021 – Processo nº 32.585/2021
Objeto: Confecção de 86.000 (oitenta e seis mil) carnês e 
boletos, através de um sistema misto de guia de arrecadação 
e boletos registrados para o exercício de 2022.
Abertura: 01/12/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
NELSON HAYASHIDA, Secretário Municipal de Fazenda.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 39439-4/2014 DL n.º 21/2014
Objeto: Locação de imóvel para uso do Cartório Eleitoral. 
Contratada: Aditamento nº 09: Alteração da padronização 
do período de medição contratual ao mês financeiro, com 
prazo de pagamento em até 11 (onze dias) fora a semana 
(DFS), bem como a formalização do pagamento por meio de 
depósito bancário.
Assinatura: 21/10/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 22360/2019 Contrato n.º 171/2019 DL n.º 17/2019
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial as 
instalações do PROCON Municipal.
Contratada: NELSON ROBERTO GALATTI JAYME
Aditamento nº 02: Prorrogação em mais 12 meses.
Vigência: 04/10/2021 a 04/10/2022
Valor Global: R$ 37.200,00
Assinatura: 01/10/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 30.659/2015 Contrato n.º 138/2015 DL n.º 
10/2015
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial as 
instalações da UAMI
Contratada: TCL CONTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA 
EPP
Aditamento nº 06: Prorrogação em mais 12 meses.
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Valor Global: R$ 57.877,80
Assinatura: 14/09/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 110/2021 – Processo nº 32.179/2021
Objeto: Registro de preços de Avaliações Médicas com 
Especialistas com emissão dos respectivos Laudos.
Adjudicada: LITORAL MED SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA Lotes 2, 3 e 4. Valor: R$ 161.250,00 (cento e sessenta e 
um mil, duzentos e cinquenta reais). 
Assinatura: 16/11/2021 – EDUARDO CURSINO – Secretário 
de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 110/2021 – Processo nº 32.179/2021. RP 
n.º 80/2021
Objeto: Registro de preços de Avaliações Médicas com 
Especialistas com emissão dos respectivos Laudos.
Compromissária: LITORAL MED SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA – CNPJ 07.972.935/0001-89. Lotes 2, 3 e 4. Valor: R$ 
161.250,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta 
reais). 

Assinatura: 16/11/2021 – EDUARDO CURSINO – Secretário 
de Administração.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº 028/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Fixa prazos e condições para inscrição dos Membros da 
Comissão Municipal Setorial de Artesanato interessados 
em ocupar a Presidência da Feira Municipal de Arte e 
Artesanato de Caraguatatuba - FEMAAC, com a finalidade 
de compor a Diretoria Executiva da FEMAAC e disciplina 
a indicação do inscrito pela Presidente da Fundação 
Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC.”

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI, 
Presidente da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba - FUNDACC, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, especialmente o previsto no artigo 
3º, inciso IV e parágrafo único da Lei Municipal nº 892, de 
15 de dezembro de 2000, COMUNICA aos membros da 
Comissão Municipal Setorial de Artesanato da FUNDACC, 
interessados em ocupar a Presidência da FEMAAC, para 
que realizem a inscrição, conforme as disposições que seguem: 

1) - Das condições e prazo para inscrições:
1.1 - As inscrições deverão ser realizadas pelos interessados 
ou pelo representante legal (munido de procuração com firma 
reconhecida), na sede da FUNDACC, localizada na Rua Santa 
Cruz, nº. 396 – Centro, a partir do dia 17 de novembro de 2021 
até o dia 24 de novembro de 2021, em dias úteis, das 08h00 às 
14h00.
1.2 - As inscrições deverão ser efetuadas no formulário que 
estará disponível na recepção da FUNDACC.
1.3 - O Proponente ou seu representante legal deverá ser maior 
de 18 anos de idade.

2) - Dos requisitos necessários para inscrição do candidato:
• Plano de Ação - apresentar, no ato da inscrição, a proposta 
escrita do plano de trabalho para o mandato de 01 (um) ano na 
FEMAAC;
• Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas;
• Cópia da Cédula de Identidade Registro Geral;
• Inscrição como membro da Comissão Municipal Setorial 
de Artesanato da FUNDACC (Confirmação que será realizada 
por servidor público da Fundação, mediante consulta nas fichas 
de inscrição como membro da Comissão e referendadas pelo 
Conselho Deliberativo da FUNDACC).

3) - Da Indicação pela Presidente da Fundação Educacional 
e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC:
3.1 - A Presidente da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba - FUNDACC analisará o plano de trabalho dos 
candidatos regularmente inscritos.
3.2 - Em conformidade com o disposto no artigo 3º, inciso IV 
e parágrafo único da Lei Municipal nº 892, de 15 de dezembro 
de 2000 (Dispõe sobre a Feira Municipal de Arte e Artesanato 
de Caraguatatuba – FEMAAC e dá outras providências), 
indicará o representante da Fundação Educacional e Cultural 
de Caraguatatuba para compor a Diretoria Executiva da 
Feira Municipal de Artes e Artesanato de Caraguatatuba – 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/


Ano IV - n  670 - 17 de November de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 09, 10 E 11 DE NOVEMBRO DE 2021, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

3478 EDSON ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR 17/12/1997 48021630884 0 1071º NÃO COMPARECIMENTO
2333 NICOLAS FERREIRA DE FREITAS 22/12/1997 46315299890 0 1072º NÃO COMPARECIMENTO
4298 MATHEUS SAMUEL DE SOUZA INOCÊNCIO 02/01/1998 48440911823 0 1073º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 18, 19 E 22 DE NOVEMBRO DE 2021, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09h00 ÀS 14h00, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 

anos (sob tutela) Classificação

3888 JEFERSON HENRIQUE GOMES CUNHA 07/01/1998 47758205836 0 1074º
1112 MICHAEL DOUGLAS QUIRINO DE SOUZA 14/01/1998 49514764870 0 1075º
3126 MATHEUS OLIVEIRA GOMES 14/01/1998 36120289879 0 1076º

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

recondução, através de Decreto.

Caraguatatuba, 17 de novembro de 2021.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

FEMAAC, que será o Presidente nato da Diretoria Executiva, 
sendo auxiliado pelos demais.
3.3 - A Diretoria Executiva da Feira Municipal de Arte e 
Artesanato de Caraguatatuba – FEMAAC será nomeada pelo 
Prefeito Municipal, para mandato de um ano, permitida a 


		2021-11-17T10:54:35-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




